
 

Kalisz, 20 czerwca 2023 r. 

Szanowni Państwo, 

 

Chciałabym zabrać głos w sprawie usuwania odpadów. Jest to najpoważniejszy problem w naszym 

Ogrodzie. 

Moim zdaniem Zarząd zawarł najbardziej optymalną umowę na wywóz odpadów biorąc pod uwagę 

wysokość pobieranych od działkowiczów opłat (182 zł od działki x 367 działek = 66794 zł). Zgodnie z tą 

umową odpady zmieszane wywożone są raz w tygodniu, w czwartek, natomiast odpady segregowane – po 

zgłoszeniu telefonicznym – założono, że raz w miesiącu.  

Dysponujemy ogółem 9 kompletami pojemników zlokalizowanymi przy bramach wjazdowych. Koszt 

wywozu 1 pojemnika: 

- odpadów zmieszanych to 150 zł netto (+ 8 % VAT = 162 zł brutto),  

- plastików i metali to 95 zł netto (+ 8 % VAT = 102,60 zł brutto), 

- papieru to 95 zł netto (+ 8 % VAT = 102,60 zł brutto), 

- szkła to 65 zł netto (+ 8 % VAT = 70,20 zł brutto). 

Zakłada się jednak, że ilość odpadów odpowiadająca objętości 1 pojemnika jest wtedy, gdy uda się zamknąć 

jego pokrywę. Ilość odpadów wystająca ponad pokrywę zaliczana jest na poczet kolejnego pojemnika. 

Dlatego tak ważne jest ograniczanie objętości przedmiotów umieszczanych w pojemniku, np. odkręcanie 

nakrętek i zgniatanie plastikowych butelek, zgniatanie kartonów, zagospodarowywanie trawy i liści na swoich 

działkach, wywożenie odpadów wielkogabarytowych do PSZOK, itp. Nasza niefrasobliwość w tym zakresie 

powoduje każdorazowo wzrost kosztów wywozu odpadów. I tak, w m-cu maju br. zamiast zakładanych 36 

pojemników z odpadami zmieszanymi (9 pojemników x 4 tygodnie) wywieziono 59 pojemników. Tym 

samym faktura za wywóz odpadów zamiast zakładanych 8310,60 zł opiewała na kwotę 9590,40 zł. 

 Chyba wszystkim działkowcom znany jest przypadek pana, który w dniu 31 maja br. przy bramie nr 3 

umieścił w pojemniku na papier karton po basenie kąpielowym, nie dość, że nie zgnieciony, to wypełniony w 

środku styropianem i folią. Kolejny negatywny przykład: w dniu 12 czerwca br. 15 minut po wywozie 

odpadów pani umieściła w pojemniku na plastik przy bramie nr 3 rozebrany na części plastikowy domek 

ogrodnika i dziecięcy stolik zajmując tym 3/4 objętości pojemnika, uniemożliwiając jednocześnie zamknięcie 

pokrywy. Przecież te rzeczy można bez problemu dostarczyć do PSZOK, szczególnie jeśli dysponuje się 

samochodem. W tym samym dniu w pojemniku na papier znalazłam karton po antenie telewizyjnej. Przy 

próbie pozgniatania go wyjęłam ze środka worek foliowy oraz pustą szklaną butelkę po piwie. 

 Proszę Państwa, musimy mieć świadomość, że wrzucanie do kontenerów innych odpadów niż te, na 

które pojemnik jest przeznaczony, skutkuje zakwalifikowaniem go nie jako zbiornika odpadów 

segregowanych (tzn. do recyklingu), a zbiornika odpadów zmieszanych i, co za tym idzie, koszt jego wywozu 

z 95 zł netto wzrasta do 150 z netto. 

 Musimy dołożyć wszelkich starań, aby nie generować niepotrzebnych kosztów. Nie powinno przecież 

stanowić problemu wrzucenie przedmiotu do odpowiedniego pojemnika oraz przyjęcie zasady, że w 

przypadku wątpliwości jaki rodzaj odpadu zamierzamy wyrzucić – umieszczenie go w kontenerze na odpady 

zmieszane. 

 Musimy zdawać sobie sprawę, że w przypadku, gdy zebrana kwota przeznaczona na wywóz odpadów 

stanie się niewystarczająca to brakującą część będziemy musieli wszyscy dopłacić. Najbardziej ucierpią na 

tym najstarsi działkowicze. Ci, którzy tworzyli ten Ogród, którzy pole obsiane żytem po horyzont zamienili w 

przepiękny zielony zakątek, doprowadzili do działek wodę i energię elektryczną. Zostawili tu swoje siły i 

serca. Dzisiaj zapłacenie podstawowej opłaty za działkę stanowi górną granicę ich możliwości finansowych. 

Zastanówmy się nad tym. Przecież kiedyś i my możemy znaleźć się w podobnej sytuacji.  

 Proszę nie traktować mojej wypowiedzi jako próby wywołania kłótni między działkowiczami. Chcę 

tylko uświadomić jak poważny jest to problem. Apeluję do Państwa, abyśmy wspólnie postarali się go 

rozwiązać. Porządki oczywiście zacznijmy od siebie. 

A może ktoś z Państwa ma pomysł na globalne rozwiązanie problemu odpadów w naszym Ogrodzie? 

Proszę zgłosić Zarządowi. 

 

Pozdrawiam serdecznie       Danuta Chabierska-Lewandowska, działka 195 


